
Ministerstvo sociálních věcí a zdravotnictví

Odbor pro bezpečnost a ochranu zdraví (1)

Návrh ze dne 14. září 2023

Zákon

 o změně § 17 zákona o alkoholu

Rozhodnutím Parlamentu, 
se ustanovení § 17 odst. 1 zákona o alkoholu (1102/2017) mění takto:

§ 17

Oprávnění k maloobchodnímu prodeji alkoholických nápojů a požadavky na jeho udělení

Oprávnění  k  maloobchodnímu  prodeji  kvašených  alkoholických  nápojů  obsahujících  až  8,0 %
obj. ethanolu a alkoholických nápojů vyrobených jinými způsoby a nepřesahujícím 5,5 % objemových se
vztahuje na maloobchodní prodej v rámci jednoho místa prodeje a oprávnění se uděluje:

(1) žadateli, který v budově prodává široký sortiment potravin denní potřeby ve smyslu zákona o územním
plánování a stavebním řádu (132/1999), a to jinak než dočasně, pokud podíl prodeje alkoholických nápojů na
podnikatelské činnosti není výrazně vyšší než podíl prodeje ostatních potravin;

(2) žadateli, který vykonává podnikatelskou činnost uvedenou v odstavci 1 na pravidelné trase schválené
orgánem  vydávajícím  povolení,  v  užitkovém  vozidle  nebo  na  lodi  sloužící  stálému  nebo  sezónnímu
obyvatelstvu;

(3) žadateli s oprávněním k podávání alkoholu za účelem maloobchodního prodeje alkoholických nápojů
podávaných v rámci oprávnění k podávání alkoholu; oprávnění k maloobchodnímu prodeji však může být
uděleno pouze žadateli, který má dočasné oprávnění k podávání alkoholu nebo působí v oblasti, na niž se
vztahuje oprávnění k podávání alkoholu ve smyslu ustanovení § 20, pouze v případě akcí, kdy spotřebitelům
předvádí alkoholické nápoje několik výrobců alkoholických nápojů;

(4) žadateli s oprávněním k maloobchodnímu prodeji v místě výroby alkoholických nápojů.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

———
Tento zákon nabývá účinnosti dnem [den] [měsíc] 20.... .
Oprávnění k maloobchodnímu prodeji vydané před nabytím účinnosti tohoto zákona podle § 17 odst. 1 se

po vstoupení tohoto zákona v platnost vztahují na alkoholické nápoje v něm uvedené.

Helsinky, [den] [měsíc] 202...

Předseda vlády 

Petteri Orpo

Ministryně pro sociální zabezpečení Sanni Grahn-Laasonen


	Zákon
	o změně § 17 zákona o alkoholu


